
Základní škola a Slaměníkova mateřská škola Radslavice, příspěvková organizace 

Školní 5, 751 11 Radslavice  IČ: 70994382 
Směrnice číslo 8/2019 

 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 
I.  
Ředitelka Základní škola a Slaměníkovy mateřské školy Radslavice stanovila následující 

kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 

písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v 

mateřské škole v případě, kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném roce 

překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu 51. Organizace 

předškolního vzdělávání je stanovena v ust. § 34 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů. Vzdělávání je založeno na zásadách rovného přístupu každého státního 

občana České republiky nebo jiného členského státu Evropské unie ke vzdělávání. 

K předškolnímu vzdělávání a ke školským službám jsou přijímány v souladu s ust. § 20 odst. 

2 písm. d) školského zákona děti cizinců z ostatních zemí, pokud mají právo pobytu na území 

České republiky na dobu delší než 90 dnů, popřípadě pokud jsou osobami oprávněnými 

pobývat na území České republiky za účelem výzkumu, azylanty, osobami požívajícími 

doplňkové ochrany, žadateli o udělení mezinárodní ochrany nebo osobami požívajícími 

dočasné ochrany, pokud doloží oprávněnost svého pobytu.  

II. 

Děti jsou přijímány postupně dle níže uvedených kritérií. Při shodném součtu bodového 

ohodnocení více dětmi má přednost dítě starší.  V ojedinělých individuálních případech 

může být zohledněna situace dítěte (doporučení OSPODu, aj.). Z níže uvedených kritérií 

plyne, že jsou přednostně přijímány děti v souladu se zákonem č. 561/2000 Sb.. Děti mohou 

být přijaty k předškolnímu vzdělávání i v průběhu školního roku. 

III.   

Uvedená kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání jsou stanovena tak, aby 
především respektovala zásadu rovného přístupu ke vzdělávání a byl respektován a naplněn 

zákaz diskriminace, viz § 2 odst. 1 písm. a) zákona č.561/2004., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění. 

  

Kritérium                                       Bodové 

ohodnocení 

 

Děti s povinným školním vzděláváním 

podle §34 ŠZ s místem trvalého pobytu 

Radslavice a Grymov 

  7 b    

Děti 4 leté, s místem trvalého pobytu 

Radslavice a Grymov 

  5 b     

Děti 3 leté, s místem trvalého pobytu 

Radslavice a Grymov 

  3 b    

Děti 2 leté, s místem trvalého pobytu 

Radslavice a Grymov 

  1 b                                        

Mateřskou školu navštěvuje sourozenec   1 b    

 

IV.   Účinnost 
Tato směrnice nabývá účinnosti dne 1. 4. 2019 a zároveň ruší platnost směrnice č.1  ze dne 1. 4. 2017 

 

V Radslavicích 1. 4. 2019                                  Mgr. Ivana Zenáhlová, ředitelka školy 


